
Punt 05 : Initiatiefvoorstel Verlenging 
tijdelijke ontheffing verhuisplicht 
wethouders J . H . van den Dolder-
Soeten en T .C . Walder 

Gemeente 
Hellendoorn 

f 
\ Christen t f Į f.if 

P V D A ± 

Initiatiefvoorstel Verlenging tijdelijke ontheffing verhuisplicht 
wethouders J . H . van den Dolder-Soeten en T.C. Walder ingediend 
door de fracties CDA, C U , PvdA, D66 en V V D 

De raad van de gemeente Hellendoorn, in vergadering bijeen op 21 april 2 0 1 5 ; 

Overwegende dat: 

Aan de wethouders J . H . van den Dolder-Soeten en T.C . Walder op grond van artikel 36a 
Gemeentewet voor maximaal een jaar ontheffing is verleend van het vereiste van ingezetenschap 
van de gemeente Hellendoorn. 
Deze periode afloopt op 20 mei 2 0 1 5 . 
De ontheffing in bijzondere gevallen, telkens met een periode van maximaal een jaar, kan worden 
verlengd. 
Beide wethouders hebben aangegeven, dat het nog niet gelukt is om hun woning onder 
acceptabele voorwaarden te verkopen dan wel zich te vestigen in de gemeente Hellendoorn. 
Wij het van belang vinden, dat beide wethouders het wethouderschap in deze gemeente blijven 
vervullen. 
Er op dit moment een wetsvoorstel in voorbereiding is om besluiten over de ontheffing van de 
verhuisplicht van wethouders meer in overeenstemming te laten komen met de praktijk. De 
beslissing over het woonplaatsvereiste voor wethouders wordt hierbij overgelaten aan de 
afweging van de gemeenteraad, zodat maatwerk mogelijk is en meer recht wordt gedaan aan de 
lokale autonomie. De gemeenteraad dan de duur van de ontheffing kan bepalen en hier dan 
eventueel voorwaarden aan kan stellen. 

Ill III II INI II III III IIII 
(code voor postverwerking) 



- 2 -

Besluit: 
De ontheffing van het vereiste ingezetenschap van de gemeente Heüendoorn voor de wethouders 
J . H . van den Dolder-Soeten en T .C. Walder te verlengen tot 20 mei 2016 . 

ns jEDA, 

Dhr, G . J . Scholten 

Namens C U , 

QOÍY: 
Dhr. R. Minkjan 

Jc^r 

Nijverdal, 13 april 2015 
Namens PvdA, 

Namens D66, Namens V V D , 

ŗv j . -uaggeri x Dhr. W.c /Tvfàìlet. 

ć 

Nr. 15INT00859 

Aldus besloten, 

De raad van Hellendoorn, 

Nijverdal, 21 april 2015 

De gritfier, ^ 

mevr. drs. K. Zomer 

de voorzitter, 

mevr. ÂvH. 'Raven B A 


